
 

                 
Estado de Pernambuco  

Ano XCIII - Nº 48 - Recife, 15 de março de 2016 

 

Governo do Estado de Pernambuco 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,  

CRIANÇA E JUVENTUDE – SDSCJ 

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Resolução nº 384 de 07/03/2016 

 

 

 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Reunião Ordinária do 

CEAS, realizada no dia 07 de março de 2016,  

Resolve:  

Aprovar o Termo de Referência (Projeto de Aprimoramento da Gestão do SUAS e da 

Vigilância da Política de Assistência Social no Estado de Pernambuco). 

 

Recife, 07 de março de 2016. 

 

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social de Pernambuco - CEAS 

 

 


